各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、バンドウイルカ「フジ」の新型人工尾ビレバンドウイルカ「フジ」の新型人工尾ビレバンドウイルカ「フジ」の新型人工尾ビレバンドウイルカ「フジ」の新型人工尾ビレのののの装着テストを行います。装着テストを行います。装着テストを行います。装着テストを行います。

ぜひ、取材・告知方のご協力をお願いいたします。

現在、使用している人工尾ビレの経年劣化に現在、使用している人工尾ビレの経年劣化に現在、使用している人工尾ビレの経年劣化に現在、使用している人工尾ビレの経年劣化に伴い、伴い、伴い、伴い、新たに改良が施された人工尾ビ新たに改良が施された人工尾ビ新たに改良が施された人工尾ビ新たに改良が施された人工尾ビ

レが完成しましたので、この度、バンドウイルカの「フジ」に装着テストを行います。レが完成しましたので、この度、バンドウイルカの「フジ」に装着テストを行います。レが完成しましたので、この度、バンドウイルカの「フジ」に装着テストを行います。レが完成しましたので、この度、バンドウイルカの「フジ」に装着テストを行います。

【装着テスト【装着テスト【装着テスト【装着テスト】】】】

●日時：5 月 31 日（土）9：00～17：00 の間で行います。

    ※第 1 回目装着テスト：9:30 頃予定。

※動物の状態により内容・時間等は変更または中止する

場合があります。

●場所：イルカラグーンプール

【新型人工尾ビレ】

【【【【バンドウイルカ「フジ」バンドウイルカ「フジ」バンドウイルカ「フジ」バンドウイルカ「フジ」】】】】

バンドウイルカ「フジ」は、2002 年病気のため尾ビレが壊死する症

状がみられたため、壊死部分を電気メスで切除し、尾ビレの約 75％

を失いました。

翌年、フジの尾ビレ機能回復とイルカの遊泳能力の解明を目的に「人

工尾ビレ」の開発が行われ、これまでに 8 種 38 本の人工尾ビレが製

作されています。

【フジ】

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記までご連絡下さい。

≪装着テストについて≫海洋博公園管理センター 動物管理チーム

TEL 0980TEL 0980TEL 0980TEL 0980----48484848----2748274827482748    / FAX 0980/ FAX 0980/ FAX 0980/ FAX 0980----48484848----2222777749494949

≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TETETETEL 0980L 0980L 0980L 0980----48484848----2741 / FAX 09802741 / FAX 09802741 / FAX 09802741 / FAX 0980----48484848----3339333933393339

バンドウイルカ「フジ」の

「新型人工尾ビレ」が完成しました！

平成 26 年 5 月 30 日